

Odpowiedzi na najczęściej pojawiające się pytania dotyczące konkursu nr RPDS.08.04.01-IP.02-02-017/15.

- 1. W jaki sposób Beneficjent będzie musiał wyliczyć wskaźnik *Liczba osób opiekujących się dziećmi w wieku do lat 3 objętych wsparciem w programie* na potrzeby WND?**

Odpowiedź.

Do wskaźnika *Liczba osób opiekujących się dziećmi w wieku do lat 3 objętych wsparciem w programie* na potrzeby WND należy wliczać wszystkie osoby, których dzieci otrzymały miejsce w żłobku/klubie bez względu na długość czasu uczestnictwa w tej formie wsparcia.

- 2. Czy we wniosku o dofinansowanie Wnioskodawca powinien wskazywać liczbę wszystkich osób opiekujących się dziećmi, które otrzymały miejsce w żłobku/klubie dziecięcym itp. nawet jeśli takie dziecko uczęszczało do takiego żłobka np. 2 miesiące i ze względów zdrowotnych przestało uczęszczać do takiego żłobka?**

Odpowiedź.

Wskaźnik *Liczba osób opiekujących się dziećmi w wieku do lat 3 objętych wsparciem w programie* na potrzeby WND mierzy liczbę osób opiekujących się dziećmi w wieku do lat trzech, które otrzymały bezpośrednio wsparcie Europejskiego Funduszu Społecznego w zakresie zapewnienia miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 oraz, w przypadku gdy wynika to ze zdiagnozowanych potrzeb osób pozostających bez zatrudnienia (diagnoza opcjonalna) - w zakresie aktywizacji zawodowej.

- 3. Czy osoby, które skorzystają z nowo utworzonych miejsc opieki w okresie trwałości projektu (2 lata po jego zakończeniu) mogą być wliczane do wskaźnika *Liczba osób opiekujących się dziećmi w wieku do lat 3 objętych wsparciem w programie*? Kto i w jaki sposób powinien monitorować ten wskaźnik w tym okresie?**

Odpowiedź.

Do wskaźnika *Liczba osób opiekujących się dziećmi w wieku do lat 3 objętych wsparciem w programie* wliczamy tylko osoby objęte wsparciem w okresie realizacji projektu.

- 4. Czy wszystkie projekty dotyczące tego działania mają zawierać aktywizację zawodową opiekunów dzieci do lat 3 (matki i prawni opiekunowie)?**

Odpowiedź.

Aktywizacja zawodowa opiekunów dzieci do lat 3, jest jedną z możliwych do realizacji dodatkowych form wsparcia. Realizacja tego typu wsparcia nie jest obligatoryjna w projektach składanych na konkursy ogłaszane w ramach działania 8.4 RPO WD.

- 5. Czy elementy wyposażenia, których cena jednostkowa nie przekracza 350 zł, a które nie są cross-finansowaniem, wchodzą do 10% limitu przypisanego do zakupu środków trwałych oraz cross-finansingu czy do 90 % kosztów organizacyjnych ?- dla przykładu koszt zakupu 30 szt. łózek, których cena jednostkowa wynosi 300zł, lub też koszt zakupu pomocy dydaktycznych, zabawek etc.?**

Odpowiedź.

Elementy wyposażenia, których cena jednostkowa nie przekracza 350 zł, które jednocześnie nie stanowią środków trwałych, co do zasady nie podlegają ograniczeniom związanym z 10% limitem zakupu w projekcie środków trwałych.

6. Czy w bieżących kosztach utrzymania utworzonych miejsc opieki, oprócz kosztów wynagrodzenia personelu oraz kosztów wyżywienia znajdują się także następujące koszty: prąd, ogrzewanie, media etc. Czy w budżecie projektu koszty te muszą być wyszczególnione i podane każdy z osobna, czy wystarczy podanie jednej kategorii, np. - *Funkcjonowanie miejsca opieki* (i wtedy np. 1000zł zostaje pomnożone przez 30 utworzonych miejsc opieki oraz pomnożone przez ilość miesięcy)?

Odpowiedź.

W budżecie projektu można uwzględnić również koszty niezbędne do zapewnienia opieki w tym również takie, które dotyczą mediów. Co do zasady ich wysokość powinna być we wniosku o dofinansowanie rzetelnie wyliczona. Wskazany w zapytaniu koszt funkcjonowania jednego miejsca opieki musi wynikać z przedstawionego we wniosku sposobu wyliczenia i określenia jego wartości składowych.

W związku z powyższym zaproponowane w pytaniu rozwiązanie jest dopuszczalne ale wymaga umieszczenia szeregu dodatkowych informacji.

7. Czy w ramach projektu mogą być sfinansowane zajęcia dodatkowe, rozwijające dla dzieci np. logopedyczne, rytmiki?

Odpowiedź.

W ramach projektu nie ma możliwości sfinansowanie kosztów realizacji zajęć dodatkowych z wyłączeniem tych, które mogą być wskazane jako wymagane w ustawach i rozporządzeniach regulujących ogólne warunki organizacji opieki w żłobkach i klubach dziecięcych.

8. Czy punkty premiujące za partnerstwo będą przyznane w przypadku partnerstwa publiczno-prywatnego? Bez elementu społecznego?

Odpowiedź.

Zgodnie z zapisami kryterium premiującego nr 1 (partnerstwo), dodatkowe punkty może uzyskać tylko projekt w ramach, którego partnerzy będą należeli do trzech sektorów tj. publicznego, społecznego oraz prywatnego (np. JST., NGO, przedsiębiorca).